2020 年２月 12 日

各 位

上場会社名  ＴＰＲ株式会社

代表者名   代表取締役社長兼 COO  岸 雅伸

（コード番号：6463、東証第一部）

問合せ先    経営企画室長       塚本 英貴

（TEL．03－5293－2811）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 2 月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 5 月

15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰

属する当期純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（A）

百万円

187,700

百万円

15,400

百万円

18,600

百万円

10,900

円 銭

307.18

今回修正予想（B） 179,600 13,200 16,200 7,100 200.02

増減額（B-A） △8,100 △2,200 △2,400 △3,800

増減率（%） △4.3 △14.3 △12.9 △34.9

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
192,619 18,309 21,765 11,515 324.53

2. 修正の理由

売上高、営業利益、経常利益は、米中貿易摩擦の影響等による中国市場の低迷や、直近の中国における更なる

景気減速懸念、新技術の量産立上げコスト等により、当初予想を下回る見込みです。親会社株主に帰属する当期純

利益は、上記に加え固定資産の減損損失や株式評価損等の一時的な費用により、当初予想を下回る見込みであり

ます。

※ 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に

よって予想数値と異なる可能性があります。

以上